[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 НУКУТСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 апреля  2024                                                      № 166                                          п. Новонукутский

Об утверждении состава
антитеррористической комиссии
муниципального образования «Нукутский район»

В целях обеспечения участия органов местного самоуправления муниципального образования «Нукутский район» в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации их последствий на территории Нукутского района, в соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район»:

1. Утвердить состав антитеррористической комиссии  муниципального образования «Нукутский район» (Приложение № 1).

2. Признать утратившим силу постановление  Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 19 декабря  2023 года № 472  «Об утверждении состава антитеррористической комиссии муниципального образования «Нукутский район».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

    Мэр

                          А.М. Платохонов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Нукутский район»

                                                   от 22.04.2024  № 166
Состав

антитеррористической комиссии
муниципального образования «Нукутский район»

Председатель комиссии:
- Платохонов А.М. – мэр муниципального образования «Нукутский район».
Заместитель председателя:
- Андрианов С.В. – первый заместитель мэра муниципального образования «Нукутский район».

- Изыкенов А.Я. - начальник отделения полиции МО МВД России «Заларинский» (по согласованию);
Секретарь комиссии:

- Дамбинова Д.Э. – вр.и.о. главного специалиста сектора ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Нукутский район».

Члены комиссии:
- Бунина Е.М. -  заместитель мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам;
- Баторов К.М. – председатель Думы МО «Нукутский район»;

- Даганеев Л.С. – директор МКУ «Центр развития культуры Нукутского района»;

- Андреева Е.В.– начальник отдела по молодежной политике и спорту Администрации МО «Нукутский район»;

- Горохова В.И. - начальник отдела образования Администрации МО «Нукутский район»;

- Марханов А.М. – Заведующий сектором по ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Нукутский район»;

- Кархов А.И. – начальник 14 пожарно-спасательной части (2 разряда по охране п. Новонукутский) 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области (по согласованию).

- Замбылова И.Л. - главный врач ОГБУЗ «Нукутская РБ» (по согласованию);

- Прудников Ю.В. - глава муниципального образования «Новонукутское»;

- Ужееева Е.В. – и.о. главы муниципального образования «Алтарик»;

- Тапхаров В.Г. - глава муниципального образования «Нукуты».

- Атутова М.Г. - глава муниципального образования «Хадахан»;

- Занхоев В. Ф.– глава муниципального образования «Хареты»;

- Данилов И. М.- глава муниципального образования «Шаратское»;

- Имегенов В.А. - глава муниципального образования «Закулей»;

- Кудак А.И. - глава муниципального образования «Первомайское»;

- Федоров В.Г. - глава муниципального образования «Новоленино»;

- Омотхонов Р. Л.- глава муниципального образования «Целинный».